se per omnia coaptante.’ Uebereinstimmende Geständnisse 'ubique

locorum per totam Italiam in manibus inquisitorum nostrorum con-

fessionibus factis et scriptis in processibus contra eas fonnatis’. 30

Der Sabbat und alles, ivas damit zusammenhängt
,
erfolgt also "realiter’,

nicht 'phantastice’. Es giebt Augenzeugen dafür. Bernhard hat

'cum superioribus annis in Valle Tellina, in terra sc. de Ponte,

dioecesis nostrae Comensis, contra harum strigiarum pestiferum

genus inquirendo procederem’ . . . ebenso 'in terra Barbeni dictae

vallis ac in terra Clavenae praedictae nostrae diocesis’ 1 solche 35

Augenzeugen
, sowie ein zehnjähriges Mädchen

,
das zum Sabbat mit-

geflogen ist, kennen gelernt. Unberufene Zuschauer sind in Mendrisio 2

vor 50 Jahren durchgeprügelt worden. Nam cum ibi quidam in-

quisitor nomine mag. Bartholomeus de Homate 3
,
dominus Laurentius

de Concoretio potestas et loannes de Fossato notarius contra has
strigias procederent, una die ipse potestas quadam curiositate ductus,

volens experiri, an vere et corporaliter illae strigiae irent ad ludum, 40

Also im Veltlin in den Orten Ponte, Berbenno und Chiavenna.
Mendrisio nw. von Como.
Diesen Inquisitor kann ich nicht nachweisen.
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facta conventionc cum quadam strigia, ut cum ad vidcndum talem
ludum conduceret, accessit quodain die Jovis in sero cum notario

suo et quodain alio extra oppidum ad quendam locum, sicut ei

illa strigia praedixerat. Et dum
,
ibi iam prope essent, omnes hi

5 tres viderunt plures personas congregatas coram quodam, qui erat

diabolus in forma humana ad modum cuiusdam magni domini
sedente. Et ecce subito omnes illae personae ibi congregatae iussu

diaboli adeo illum officialem et eius socios, deo ob corum curiosi-

tatem permittente, baculis percusserunt, quod ex talibus percus-

10 sionibus et ille officialis et notarius et ille alius infra 15 dies

mortui sunt. Quis ergo dicere velit, hoc in phantasia aut in somniis

contigisse? .... Plurimae personae liuius perfidae sectae, trans-

actis iam plurimis temporibus, per inquisitores haereticae pravitatis

fuerunt traditae brachio saeculari, exigentibus id demeritis suis,

15 et combustae. Quod minime factum fuisset neque summi pontifices

hoc tolerassent, si talia tantummodo phantastice et in somniis con-

tingerent, et tales personae realiter et vcraciter haereticae non
essent et in haeresi realiter et manifeste deprehensae; nam ecclesia

non punit crimina, nisi sint manifesta et vere deprehensa